
 

 

Suvestinė redakcija nuo 2018-10-01 iki 2019-11-14 
 

Nutarimas paskelbtas: Žin. 1997, Nr. 79-2009, i. k. 0971100NUTA00000912 

 

Nauja redakcija nuo 2016-12-15: 

Nr. 1198, 2016-11-30, paskelbta TAR 2016-12-05, i. k. 2016-28220 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 

 

NUTARIMAS 

DĖL ŽEMĖS ŪKIO PASKOLŲ GARANTIJŲ FONDO 

 

1997 m. rugpjūčio 22 d. Nr. 912 

Vilnius 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos valstybės skolos įstatymo 8 straipsniu, Lietuvos 

Respublikos Vyriausybė n u t a r i a: 

1. Patvirtinti pridedamus Uždarosios akcinės bendrovės Žemės ūkio paskolų garantijų fondo 

garantijų teikimo nuostatus (toliau – Nuostatai). 

2. Nustatyti, kad: 

2.1. Uždaroji akcinė bendrovė Žemės ūkio paskolų garantijų fondas (toliau – Bendrovė) 

teikia Lietuvos Respublikos ir užsienio valstybių kredito įstaigoms (toliau – kredito įstaigos) ir 

finansinės nuomos (lizingo) bendrovėms garantijas, kuriomis užtikrina Nuostatuose nurodytiems 

ūkio subjektams teikiamų kreditų grąžinimą ir finansinės nuomos (lizingo) sutartyje nustatytos 

naujos (nenaudotos) gamybinės įrangos ir (ar) naujų (nenaudotų) įrenginių kainos dalies 

sumokėjimą. 

2.2. Bendrovės garantiniams įsipareigojimams skirtos lėšos, laikomos Lietuvos Respublikos 

finansų ministerijos vardu atidarytoje sąskaitoje, gali būti naudojamos Bendrovės garantiniam 

įsipareigojimui iki 290 000 eurų vykdyti, kai sprendimą priims Lietuvos Respublikos žemės ūkio 

ministerija. Sprendimus dėl šių lėšų naudojimo Bendrovės garantiniam įsipareigojimui, didesniam 

kaip 290 000 eurų, vykdyti priima Lietuvos Respublikos Vyriausybė. 

2.3. Laikinai laisvos lėšos, skirtos Bendrovės garantiniams įsipareigojimams vykdyti ir 

laikomos Lietuvos Respublikos finansų ministerijos vardu atidarytoje sąskaitoje, valdomos ir 

sprendimai dėl šių lėšų investavimo priimami finansų ministro nustatyta tvarka. 

2.4. Bendrovė kaupia atidėjinius Lietuvos Respublikos finansų įstaigų įstatymo nustatyta 

tvarka. Atidėjiniai garantiniams įsipareigojimams vykdyti kaupiami iš gautų garantinių įmokų lėšų. 

Konkretų atidėjinių, skirtų garantiniams įsipareigojimams vykdyti, dydį nustato Bendrovės valdymo 

organai, laikydamiesi nuostatos, kad turimų atidėjinių, skirtų garantiniams įsipareigojimams 

vykdyti, ir atidėjinių poreikio pagal suteiktas garantijas santykis siektų ne mažiau kaip 100 proc.  
Papunkčio pakeitimai: 

Nr. 432, 2018-05-02, paskelbta TAR 2018-05-08, i. k. 2018-07457 

 

3. Pavesti Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijai patikėjimo teise valdyti, naudoti 

valstybei nuosavybės teise priklausančias Bendrovės akcijas ir disponuoti jomis.  

 

 

 

TEISINGUMO MINISTRAS, 

PAVADUOJANTIS MINISTRĄ PIRMININKĄ VYTAUTAS PAKALNIŠKIS 

 

 

 

ŽEMĖS IR MIŠKŲ ŪKIO MINISTRAS VYTAUTAS KNAŠYS 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.AF76FA4F11C2
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=0f6dee60bad211e688d0ed775a2e782a
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=eb3b1ab052a911e884cbc4327e55f3ca


 

 

 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2016 m. lapkričio 30 d. nutarimu Nr. 1198  

 

 

 

UŽDAROSIOS AKCINĖS BENDROVĖS ŽEMĖS ŪKIO PASKOLŲ GARANTIJŲ FONDO 

GARANTIJŲ TEIKIMO NUOSTATAI 

 

 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Uždarosios akcinės bendrovės Žemės ūkio paskolų garantijų fondo garantijų teikimo  

nuostatai (toliau – Nuostatai) nustato valstybės garantuojamos garantijų institucijos – uždarosios 

akcinės bendrovės Žemės ūkio paskolų garantijų fondo (toliau – Bendrovė) – garantijų teikimo ir 

garantinių įsipareigojimų Lietuvos Respublikos ir užsienio valstybių kredito įstaigoms (toliau – 

kredito įstaigos) ir finansinės nuomos (lizingo) bendrovėms vykdymo tvarką ir sąlygas. 

2. Bendrovė teikia garantijas kredito įstaigoms ir finansinės nuomos (lizingo) bendrovėms, 

atitinkančioms Nuostatuose nustatytas garantijų teikimo sąlygas. 

3. Nuostatuose vartojamos sąvokos apibrėžtos Lietuvos Respublikos valstybės skolos 

įstatyme, Lietuvos Respublikos finansų įstaigų įstatyme, Lietuvos Respublikos žemės ūkio, maisto 

ūkio ir kaimo plėtros įstatyme, Lietuvos Respublikos akcinių bendrovių įstatyme ir Lietuvos 

Respublikos investicijų įstatyme. 

 

II SKYRIUS 

GARANTIJŲ TEIKIMO KREDITO ĮSTAIGOMS SĄLYGOS 

 

4. Bendrovė garantuoja kredito įstaigoms: 

4.1. iki 80 procentų neatgautos kredito dalies grąžinimą už Lietuvos Respublikoje 

veikiantiems ūkio subjektams, užsiimantiems žemės ūkio ir (ar) alternatyviąja veikla, įmonėms, 

superkančioms ir (ar) perdirbančioms, ir (ar) realizuojančioms žemės ūkio produktus, ir kaimo 

bendruomenėms, įgyvendinančioms investicijų projektus, finansuojamus iš Europos Sąjungos 

paramos fondų lėšų (toliau – ūkio subjektai), suteiktus kreditus, skirtus investicijoms ir (ar) 

trumpalaikiam turtui ir (ar) biologiniam turtui (gyvūnams ir augalams) (toliau – biologinis turtas) 

įsigyti, ir (ar) už paslaugas, nurodytas Nuostatų priede pateiktame Paslaugų, susijusių su ūkio 

subjektų veikla, sąraše (toliau – Paslaugų sąrašas), sumokėti; 

4.2. iki 100 procentų neatgautos kredito dalies grąžinimą už viešajai įstaigai Kaimo verslo ir 

rinkų plėtros agentūrai (toliau – Agentūra) suteiktus kreditus, skirtus vienai iš rinkos reguliavimo 

priemonių – žemės ūkio ir maisto produktų intervenciniams pirkimams (toliau – rinkos reguliavimo 

priemonės) – vykdyti.  
Papunkčio pakeitimai: 
Nr. 944, 2018-09-19, paskelbta TAR 2018-09-24, i. k. 2018-14918 

 

5. Garantija suteikiama už kreditą, ne didesnį kaip 1 160 000 eurų. Garantijos teikiamos tik 

dėl tų kreditų, kurie skirti finansiniu požiūriu komerciškai pagrįstiems ir kredituotiniems 

projektams, atitinkantiems Bendrovės valdymo organų patvirtintus garantijos teikimo kr iterijus, 

finansuoti ir teikiami finansinių sunkumų neturintiems ūkio subjektams, kaip apibrėžta 2014 m. 

liepos 31 d. Europos Komisijos Gairėse dėl valstybės pagalbos sunkumų patiriančioms ne finansų 

įmonėms sanuoti ir restruktūrizuoti (OL 2014 C 249, p. 1) ir 2008 m. birželio 8 d. Europos 

Komisijos pranešime dėl EB sutarties 87 ir 88 straipsnių taikymo garantijomis suteikiamai valstybės 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=203f1ac0bfc111e88f64a5ecc703f89b


 

 

2 

pagalbai (OL 2008 C 155, p. 10) (toliau – finansinių sunkumų neturintys ūkio subjektai). Šio 

punkto nuostatos netaikomos Agentūrai. 

6. Jeigu ūkio subjektui teikiama kredito linija, garantija kredito įstaigai gali būti teikiama tik 

dėl ūkio subjektui teikiamos kredito linijos, skirtos biologiniam ir (ar) trumpalaikiam turtui įsigyti ir 

(ar) už paslaugas, nurodytas Paslaugų sąraše, sumokėti. 

7. Bendra garantijų suma, atsižvelgiant į grąžintas kreditų dalis, negali viršyti: 

7.1. vienam ūkio subjektui, užsiimančiam žemės ūkio ir (ar) alternatyviąja veikla, ir (ar) 

vienai įmonei, superkančiai ir (ar) perdirbančiai, ir (ar) realizuojančiai žemės ūkio produktus, – 1 

160 000 eurų už investicijoms skirtus kreditus ir 1 160 000 eurų už kreditus, skirtus trumpalaikiam 

ir (ar) biologiniam turtui įsigyti ir (ar) už paslaugas, nurodytas Paslaugų sąraše, sumokėti; 

7.2. vienai kaimo bendruomenei, įregistruotai teisės aktų nustatyta tvarka, – 930 000 eurų už 

kreditus, skirtus investicijoms ir teikiamus projektams, finansuojamiems iš Europos Sąjungos 

paramos fondų lėšų, įgyvendinti. 

8. Garantijų už Agentūrai teikiamus kreditus, skirtus rinkos reguliavimo priemonėms 

vykdyti ir kreditams grąžinti, suma neribojama. 

9. Garantija neteikiama: 

9.1. kreditams, skirtiems kreditams grąžinti; 

9.2. kreditams, skirtiems ūkio subjekto tiekėjams ir (ar) rangovams sumokėtoms už perkamą 

turtą ir teikiamas paslaugas lėšoms padengti; 

9.3. palūkanų ir netesybų sumokėjimui; 

9.4. darbo užmokesčio ir Lietuvos Respublikos teisės aktuose nustatytų mokesčių, išskyrus 

už kredito lėšas perkamo turto pridėtinės vertės mokestį, mokėjimui. 

10. Garantija suteikiama, jeigu kredito sutartyje nustatyta, kad: 

10.1. kreditas skiriamas investicijoms ir (ar) trumpalaikiam ir (ar) biologiniam turtui įsigyti, 

ir (ar) už paslaugas, nurodytas Paslaugų sąraše, sumokėti, – kai kreditas teikiamas ūkio subjektams; 

10.2. kreditas skiriamas rinkos reguliavimo priemonėms vykdyti ir (ar) kreditams grąžinti, – 

kai kreditas teikiamas Agentūrai; 

10.3. kreditas suteikiamas ūkio subjektams ar Agentūrai, pateikus kredito įstaigai kredito 

paskirties pagrindimo dokumentus, pagal kuriuos bus sumokama tiekėjams ir (ar) rangovams už 

perkamą turtą ir teikiamas paslaugas; 

10.4. ūkio subjektas į investicinį projektą, kuriam įgyvendinti skiriamas kreditas, investuoja 

ne mažiau kaip 10 procentų nuosavų lėšų, susijusių su investicijų projekto įgyvendinimu; 

10.5. kredito grąžinimui užtikrinti kredito įstaigai įkeičiamas Lietuvos Respublikos teisės 

aktų nustatyta tvarka leidžiamas įkeisti turtas ir (ar) turtinės teisės ir (ar) kredito įstaigai išduodamas 

vekselis; šio punkto nuostatos netaikomos Agentūrai; 

10.6. Bendrovei pareikalavus, ūkio subjektas ar Agentūra pateikia finansines ataskaitas ir 

kitus Bendrovės valdymo organų nustatytus dokumentus ūkio subjekto ar Agentūros ūkinei 

finansinei būklei ir suteiktos garantijos rizikai įvertinti; 

10.7. be kredito įstaigos ir Bendrovės leidimo raštu: 

10.7.1. ūkio subjektas neturi teisės vykdyti reorganizavimo ir parduoti ar kitaip perleisti, 

išnuomoti, pakartotinai įkeisti kredito įstaigai už teikiamą kreditą įkeistą turtą; 

10.7.2. Agentūra neturi teisės vykdyti reorganizavimo. 

 

III SKYRIUS 

GARANTIJŲ TEIKIMO FINANSINĖS NUOMOS (LIZINGO) BENDROVĖMS SĄLYGOS 

 

11. Bendrovė garantuoja finansinės nuomos (lizingo) bendrovėms iki 60 procentų 

neatgautos finansinės nuomos (lizingo) sutartyje nustatytos kainos dalies sumokėjimą už ūkio 

subjektų, užsiimančių žemės ūkio ir (ar) alternatyviąja veikla, ir įmonių, superkančių ir (ar) 

perdirbančių, ir (ar) realizuojančių žemės ūkio produktus (toliau – ūkio subjektai, perkantys 

finansine nuoma (lizingu), perkamą naują (nenaudotą) gamybinę įrangą ir (ar) naujus (nenaudotus) 

įrenginius. 



 

 

3 

12. Garantija teikiama sumokėti ne didesnę nei 1 160 000 eurų finansinės nuomos (lizingo) 

sutartyje nustatytos kainos dalį. Garantijos teikiamos tik dėl tų finansinės nuomos (lizingo) 

paslaugų, kurios skirtos finansiniu požiūriu komerciškai pagrįstiems ir kredituotiniems projektams, 

atitinkantiems Bendrovės valdymo organų patvirtintus garantijos teikimo kriterijus, finansuoti ir 

teikiamos finansinių sunkumų neturintiems ūkio subjektams, perkantiems finansine nuoma 

(lizingu).  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 432, 2018-05-02, paskelbta TAR 2018-05-08, i. k. 2018-07457 

 

13. Bendra garantijų suma, atsižvelgiant į sumokėtas finansinės nuomos (lizingo) sutartyse 

nustatytų kainų dalis, vienam ūkio subjektui, perkančiam finansine nuoma (lizingu), negali viršyti 1 

160 000 eurų.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 432, 2018-05-02, paskelbta TAR 2018-05-08, i. k. 2018-07457 

 

14. Garantija neatgautos finansinės nuomos (lizingo) sutartyje nustatytos kainos dalies 

sumokėjimui suteikiama, jeigu finansinės nuomos (lizingo) sutartyje nustatyta, kad: 

14.1. finansinės nuomos (lizingo) paslauga suteikiama naujai (nenaudotai) gamybinei 

įrangai ir (ar) naujiems (nenaudotiems) įrenginiams išpirkti; 

14.2. ūkio subjektas, perkantis finansine nuoma (lizingu), nuosavomis lėšomis sumoka ne 

mažiau kaip 10 procentų išperkamos naujos (nenaudotos) gamybinės įrangos ir (ar) naujų 

(nenaudotų) įrenginių kainos; 

14.3. Bendrovei pareikalavus, ūkio subjektas, perkantis finansine nuoma (lizingu), pateikia 

finansines ataskaitas ir kitus Bendrovės valdymo organų nustatytus dokumentus jo ūkinei finansinei 

būklei ir suteiktos garantijos rizikai įvertinti; 

14.4. be finansinės nuomos (lizingo) bendrovės ir Bendrovės leidimo raštu ūkio subjektas, 

perkantis finansine nuoma (lizingu), neturi teisės: 

14.4.1. vykdyti reorganizavimo; 

14.4.2. parduoti ar kitaip perleisti, išnuomoti, pakartotinai įkeisti pagal finansinės nuomos 

(lizingo) sutartį išperkamą turtą. 

 

IV SKYRIUS 

GARANTIJOS TEIKIMAS 

 

15. Garantijos teikiamos kredito įstaigoms ir (ar) finansinės nuomos (lizingo) bendrovėms, 

sudariusioms su Bendrove garantijų teikimo sutartį, patvirtintą Bendrovės valdymo organų (toliau – 

garantijų teikimo sutartis), kurioje nustatytos garantijos suteikimo ir garantinių įsipareigojimų 

įvykdymo sąlygos ir procedūros, garantijų stebėsena, kredito sutarties ir (ar) finansinės nuomos 

(lizingo) sutarties vykdymo priežiūros sąlygos, minėtų sutarčių sąlygų ir garantijų sąlygų keitimo 

tvarka ir kitos sąlygos. 

16. Garantijos suteikimo klausimas svarstomas, jeigu kredito įstaiga ir (ar) finansinės 

nuomos (lizingo) bendrovė pateikia Bendrovei ūkio subjekto, imančio kreditą, ar ūkio subjekto, 

perkančio finansine nuoma (lizingu), jai pateiktą Bendrovės valdymo organų nustatytos formos 

paraišką suteikti garantiją, kuri skelbiama interneto svetainėje adresu www.garfondas.lt, ir 

paraiškoje nurodytus dokumentus. Jeigu reikia pateikti kitus dokumentus, nurodytus Bendrovės 

valdymo organų sprendime dėl garantijos rizikos įvertinimo, Bendrovė apie tai raštu informuoja 

ūkio subjektą, imantį kreditą, ir (ar) ūkio subjektą, perkantį finansine nuoma (lizingu), ir (ar) 

Agentūrą, ir (ar) kredito įstaigą, ir (ar) finansinės nuomos (lizingo) bendrovę. 

17. Sprendimą dėl garantijos suteikimo ir garantijos dydžio priima Bendrovės valdymo 

organai. Apie priimtą sprendimą Bendrovė raštu informuoja kredito įstaigą ir (ar) finansinės 

nuomos (lizingo) bendrovę ir ūkio subjektą, imantį kreditą, ir (ar) ūkio subjektą, perkantį finansine 

nuoma (lizingu), ir (ar) Agentūrą. Jeigu įvykdomos Bendrovės valdymo organų sprendime dėl 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=eb3b1ab052a911e884cbc4327e55f3ca
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=eb3b1ab052a911e884cbc4327e55f3ca


 

 

4 

garantijos suteikimo ir garantijos dydžio nustatytos sąlygos, Bendrovės valdymo organai garantiją 

pasirašo ne vėliau kaip per 30 darbo dienų nuo sprendimo priėmimo. 

18. Bendrovės suteikiama garantija įforminama vienašaliu sandoriu – garantija. 

19. Už garantijos suteikimą ūkio subjektai, imantys kreditą, ir (ar) ūkio subjektai, perkantys 

finansine nuoma (lizingu), ir Agentūra moka Bendrovei garantinę įmoką. Agentūra moka 

vienkartinę garantinę įmoką, kurios dydis – 1 procentas garantuotos kredito sumos. Ūkio 

subjektams, imantiems kreditą, ir (ar) ūkio subjektams, perkantiems finansine nuoma (lizingu), 

garantinė įmoka negali viršyti 7 procentų garantuojamos kredito sumos ar finansinės nuomos 

(lizingo) sutartyje nustatytos kainos dalies. Konkretų garantinės įmokos dydį, atsižvelgdama į 

įgyvendinamo projekto rizikingumą, kredito ir (ar) finansinės nuomos (lizingo) paslaugų paskirtį, 

kredito ir (ar) finansinės nuomos (lizingo) paslaugos dydį ir trukmę, ūkio subjekto kreditavimosi 

istoriją ir kitus veiksnius, nustato Bendrovės valdymo organai. Bendrovės valdymo organai turi 

teisę nustatyti ir kitus mokesčius, susijusius su garantijų sąlygų keitimu. Mokesčiai, susiję su 

garantijų sąlygų keitimu, negali viršyti 3 procentų garantuotos sumos. 

 

V SKYRIUS 

GARANTINIO ĮSIPAREIGOJIMO KREDITO ĮSTAIGAI VYKDYMAS 

 

20. Garantinis įsipareigojimas kredito įstaigai vykdomas vadovaujantis garantijų teikimo 

sutartimi, kurioje turi būti šios su garantinio įsipareigojimo vykdymu susijusios nuostatos: 

20.1. Jeigu ūkio subjektas paėmė kreditą ir jo ar jo dalies negrąžino, kredito įstaiga turi teisę 

kreiptis į Bendrovę dėl garantinio įsipareigojimo įvykdymo tik pasibaigus kredito grąžinimo 

terminui ar nutraukus prieš terminą kredito sutartį. Bendrovė garantinius įsipareigojimus vykdo tik 

po to, kai įstatymų nustatyta tvarka kredito įstaigai įkeičiamas turtas ir (ar) turtinės teisės ir (ar) 

įvykdomi reikalavimai pagal kredito įstaigai išduotus vekselius, ir (ar) kredito įstaigai įstatymų 

nustatyta tvarka nuosavybės teise perduodamas neparduotas turtas ir įvykdomos kitos garantijų 

teikimo sutartyje nustatytos sąlygos. 

20.2. Gavę iš kreditą suteikusios kredito įstaigos prašymą įvykdyti garantinį įsipareigojimą, 

garantijos teikimo sutartyje nustatytus dokumentus dėl garantinio įsipareigojimo įvykdymo ir 

įrodymus, kad kreditas suteiktas ir buvo grąžinamas vadovaujantis Nuostatais ir garantijų teikimo 

sutartimi, kredito sutarties pagrindu turtas ir (ar) turtinės teisės įkeisti ir (ar) reikalavimai pagal 

kredito įstaigai išduotus vekselius įvykdyti, ir (ar) kredito įstaigai įstatymų nustatyta tvarka 

nuosavybės teise perduotas neparduotas turtas, Bendrovės valdymo organai turi teisę priimti 

sprendimą išmokėti iki 80 procentų skirtumo tarp negrąžintos kredito ar jo dalies sumos ir kredito 

įstaigos kredito grąžinimui dengti skirtų pajamų, gautų realizavus prievolių pagal kredito sutartį 

įvykdymo užtikrinimo priemones. 

20.3. Jeigu kredito įstaigos naudai išduodamas vekselis, kredito įstaiga įgyja reikalavimo 

teisę pagal Bendrovės suteiktą garantiją, kai įvykdo Nuostatuose nurodytus reikalavimus ir 

Bendrovei pateikia Lietuvos Respublikos antstolio rašytinę pažymą, patvirtinančią, kad pažymos 

išrašymo dieną ir ne mažiau kaip 6 kalendorinius mėnesius iki tos dienos vekselio davėjas neturi ar 

nebeturi realizuotino vykdant kredito įstaigos reikalavimą pagal vekselį turto. 

20.4. Agentūrai negrąžinus kredito ar jo dalies, kredito įstaiga turi teisę kreiptis į Bendrovę 

dėl garantinio įsipareigojimo įvykdymo tik pasibaigus kredito grąžinimo terminui ar kredito sutartį 

nutraukus prieš terminą. Bendrovės valdymo organai, apsvarstę kredito įstaigos prašymą įvykdyti 

garantinį įsipareigojimą, turi teisę priimti sprendimą sumokėti visą negrąžintą kredito sumą. 

21. Bendrovė, įvykdžiusi garantinius įsipareigojimus kredito įstaigai pagal suteiktą garantiją, 

Bendrovės valdymo organų sprendimu turi teisę atskira sutartimi su ūkio subjektu, paėmusiu 

kreditą, ir (ar) Agentūra nustatyti skolos grąžinimo tvarką ir sąlygas. 

 

VI SKYRIUS 

GARANTINIO ĮSIPAREIGOJIMO FINANSINĖS NUOMOS (LIZINGO) BENDROVEI 

VYKDYMAS 



 

 

5 

 

22. Garantinis įsipareigojimas finansinės nuomos (lizingo) bendrovei vykdomas 

vadovaujantis garantijų teikimo sutartimi, kurioje turi būti šios su garantinio įsipareigojimo 

vykdymu susijusios nuostatos: 

22.1. Jeigu ūkio subjektas pirko finansine nuoma (lizingu) ir nesumokėjo visų finansinės 

nuomos (lizingo) paslaugų sutartyje nustatytų įmokų, finansinės nuomos (lizingo) bendrovė turi 

teisę kreiptis į Bendrovę dėl garantinio įsipareigojimo įvykdymo tik po to, kai finansinės nuomos 

(lizingo) bendrovė pateikia įrodymus, kad raštu kreipėsi į ūkio subjektą, pirkusį finansine nuoma 

(lizingu), su siūlymu jam ar jo pasirinktam asmeniui įsigyti finansinės nuomos (lizingo) objektą už 

nesumokėtą kainos dalį ir per protingą terminą nesulaukė ūkio subjekto, pirkusio finansine nuoma 

(lizingu), ar ūkio subjekto, pirkusio finansine nuoma (lizingu), pasirinkto asmens rašytinio sutikimo 

ir šio turto nepavyko parduoti kitiems asmenims už nesumokėtą kainos dalį ir įvykdžius kitas 

garantijų teikimo sutartyje nustatytas sąlygas. 

22.2. Gavę iš finansinės nuomos (lizingo) paslaugas suteikusios finansinės nuomos (lizingo) 

bendrovės prašymą įvykdyti garantinį įsipareigojimą, garantijos teikimo sutartyje nustatytus 

dokumentus dėl garantinio įsipareigojimo įvykdymo ir įrodymus, kad finansinės nuomos (lizingo) 

paslauga ūkio subjektui, perkančiam finansine nuoma (lizingu), buvo suteikta ir finansinės nuomos 

(lizingo) sutartyje nustatytos įmokos grąžinamos vadovaujantis Nuostatais ir garantijų teikimo 

sutartimi, finansinės nuomos (lizingo) bendrovė pardavė gamybinę įrangą ir (ar) įrenginius, dėl 

kurių finansinės nuomos (lizingo) sutartyje nustatytos kainos dalies sumokėjimo Bendrovė suteikė 

garantiją, Bendrovės valdymo organai turi teisę priimti sprendimą išmokėti finansinės nuomos 

(lizingo) bendrovei iki 60 procentų skirtumo tarp finansinės nuomos (lizingo) sutartyje nustatytos 

negrąžintos kainos dalies ir finansinės nuomos (lizingo) bendrovės pajamų, gautų pardavus 

gamybinę įrangą ir (ar) įrenginius. 

22.3. Apskaičiuojant Bendrovės pagal Nuostatų 22.2 papunktyje nustatytas sąlygas 

išmokamą finansinės nuomos (lizingo) bendrovei sumą, į finansinės nuomos (lizingo) bendrovės 

gautas pajamas įskaičiuojamas už ūkio subjekto, pirkusio finansine nuoma (lizingu), grąžintą 

gamybinę įrangą ir (ar) įrenginius sumokėtas pridėtinės vertės mokestis, kurį finansinės nuomos 

(lizingo) bendrovė gali įtraukti į pridėtinės vertės mokesčio atskaitą. Į finansinės nuomos (lizingo) 

bendrovės gautas pajamas neįskaičiuojamas pridėtinės vertės mokestis, sumokėtas finansinės 

nuomos (lizingo) bendrovei už parduotą gamybinę įrangą ir (ar) įrenginius. 

23. Bendrovė, įvykdžiusi garantinius įsipareigojimus finansinės nuomos (lizingo) bendrovei 

pagal suteiktą garantiją, Bendrovės valdymo organų sprendimu turi teisę atskira sutartimi su ūkio 

subjektu, perkančiu finansine nuoma (lizingu), nustatyti skolos grąžinimo tvarką ir sąlygas. 

 

VII SKYRIUS 

GARANTIJŲ APSKAITA, KONTROLĖ IR POVEIKIO PRIEMONĖS  

 

24. Bendrovė formuoja kiekvieno ūkio subjekto, imančio kreditą ar perkančio finansine 

nuoma (lizingu), ir Agentūros bylą, kurioje kaupia visus dokumentus, susijusius su garantijos 

suteikimu. Grąžinus kreditą ir (ar) sumokėjus visas finansinės nuomos (lizingo) sutartyje nustatytas 

įmokas arba įvykdžius garantinius įsipareigojimus kredito įstaigai ir (ar) finansinės nuomos 

(lizingo) bendrovei ir įgyvendinus atgręžtinio reikalavimo teisę, byla saugoma laikantis teisės aktų 

nustatytos tvarkos ir terminų.  

25. Bendrovė įtraukia į apskaitą informaciją apie: 

25.1. suteiktas garantijas pagal jų skaičių ir dydį, ūkio subjekto, ėmusio kreditą ar 

pasinaudojusio finansine nuoma (lizingu), tipą, kredito įstaigas ir finansinės nuomos (lizingo) 

bendroves, kredito paskirtį, veiklos sritis, garantijų struktūrą pagal rizikos grupes; 

25.2. numatomų įvykdyti ir įvykdytų garantinių įsipareigojimų sumą ir kiekį. 

26. Bendrovė atlieka suteiktų garantijų monitoringą ir įtraukia į apskaitą suteiktas garantijas 

pagal atskiras rizikos grupes per visą garantijos galiojimo laiką. 



 

 

6 

27. Bendrovė grupuoja sukauptus atidėjinius garantiniams įsipareigojimams vykdyti pagal 

atskiras rizikos grupes. 

28. Visą garantijos galiojimo laiką Bendrovė kontroliuoja, kaip vykdomos garantijos 

sąlygos. Kredito įstaigos ir finansinės nuomos (lizingo) bendrovės, laikydamosi garantijų teikimo 

sutartyje nustatytų terminų, teikia Bendrovei visą informaciją, susijusią su kredito grąžinimu ir (ar) 

finansinės nuomos (lizingo) sutartyje nustatytų įmokų mokėjimu.  

29. Paaiškėjus, kad ūkio subjektas, imantis kreditą ar perkantis finansine nuoma (lizingu), 

nuslėpė ir (ar) pateikė klaidingą informaciją, turinčią reikšmės Bendrovės priimtam sprendimui dėl 

garantijos suteikimo, Bendrovė sutartyje dėl garantijų teikimo numatytais atvejais Bendrovės 

valdymo organų sprendimu turi teisę sustabdyti sprendimą dėl garantijos suteikimo arba, jeigu 

garantija yra suteikta, sustabdyti garantijos galiojimą. 

30. Jeigu kredito įstaigos ir (ar) finansinės nuomos (lizingo) bendrovės garantijų sąlygas 

vykdo netinkamai ir (ar) pažeidžia esmines garantijų teikimo sutartyje nustatytas sąlygas, Bendrovė 

sutartyje dėl garantijų teikimo numatytais atvejais Bendrovės valdymo organų sprendimu gali:  

30.1. sustabdyti garantijos galiojimą; 

30.2. neįvykdyti garantinio įsipareigojimo arba įvykdyti jo dalį pagal garantiją kredito 

įstaigai ar finansinės nuomos (lizingo) bendrovei. 

31. Bendrovės valdymo organų sprendimu ūkio subjektams, kuriems suteikti garantuoti 

kreditai ir (ar) suteiktos finansinės nuomos (lizingo) paslaugos, ir (ar) kredito įstaigoms ir (ar) 

finansinės nuomos (lizingo) bendrovėms gali būti taikomos ir kitos Nuostatų 29 ir 30 punktuose 

nenurodytos poveikio priemonės. 

 

–––––––––––––––––––– 
 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Lietuvos Respublikos Vyriausybė, Nutarimas 
Nr. 1231, 1997-11-07, Žin., 1997, Nr. 103-2589 (1997-11-14), i. k. 0971100NUTA00001231 
Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1997 m. rugpjūčio 22 d. nutarimo Nr. 912 "Dėl Žemės ūkio paskolų garantijų 

fondo" naujos redakcijos 
 

2. 
Lietuvos Respublikos Vyriausybė, Nutarimas 
Nr. 734, 1998-06-16, Žin., 1998, Nr. 57-1600 (1998-06-24), i. k. 0981100NUTA00000734 
Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1997 m. rugpjūčio 22 d. nutarimo Nr. 912 "Dėl Žemės ūkio paskolų garantijų 
fondo" naujos redakcijos 
 

3. 
Lietuvos Respublikos Vyriausybė, Nutarimas 
Nr. 1007, 1998-08-05, Žin., 1998, Nr. 71-2075 (1998-08-12), i. k. 0981100NUTA00001007 
Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1997 m. rugpjūčio 22 d. nutarimo Nr. 912 "Dėl Žemės ūkio paskolų garantijų 

fondo" dalinio pakeitimo 
 

4. 
Lietuvos Respublikos Vyriausybė, Nutarimas 
Nr. 1264, 1998-10-21, Žin., 1998, Nr. 94-2607 (1998-10-28), i. k. 0981100NUTA00001264 
Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1997 m. rugpjūčio 22 d. nutarimo Nr. 912 "Dėl žemės ūkio paskolų garantijų 

fondo" dalinio pakeitimo 
 

5. 
Lietuvos Respublikos Vyriausybė, Nutarimas 
Nr. 1026, 1999-09-20, Žin., 1999, Nr. 80-2361 (1999-09-24), i. k. 0991100NUTA00001026 
Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1997 m. rugpjūčio 22 d. nutarimo Nr. 912 "Dėl Žemės ūkio paskolų garantijų 

fondo" dalinio pakeitimo 
 

6. 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.3EFB75CEB688
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.8F3BE624A8F7
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.8ED11D256EF3
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.3B65E716A57F
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.D823A13C0A0E


 

 

7 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė, Nutarimas 
Nr. 324, 2000-03-20, Žin., 2000, Nr. 25-650 (2000-03-24), i. k. 1001100NUTA00000324 
Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1997 m. rugpjūčio 22 d. nutarimo Nr. 912 "Dėl Žemės ūkio paskolų garantijų 

fondo" dalinio pakeitimo 
 

7. 
Lietuvos Respublikos Vyriausybė, Nutarimas 
Nr. 901, 2000-07-28, Žin., 2000, Nr. 65-1957 (2000-08-02), i. k. 1001100NUTA00000901 
Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1997 m. rugpjūčio 22 d. nutarimo Nr.912 "Dėl Žemės ūkio paskolų garantijų 
fondo" dalinio pakeitimo 
 

8. 
Lietuvos Respublikos Vyriausybė, Nutarimas 
Nr. 238, 2001-02-28, Žin., 2001, Nr. 20-660 (2001-03-07), i. k. 1011100NUTA00000238 
Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1997 m. rugpjūčio 22 d. nutarimo Nr. 912 "Dėl Žemės ūkio paskolų garantijų 

fondo" dalinio pakeitimo 
 

9. 
Lietuvos Respublikos Vyriausybė, Nutarimas 
Nr. 940, 2001-07-27, Žin., 2001, Nr. 66-2417 (2001-08-01), i. k. 1011100NUTA00000940 
Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1997 m. rugpjūčio 22 d. nutarimo Nr. 912 "Dėl Žemės ūkio paskolų garantijų 
fondo" dalinio pakeitimo 
 

10. 
Lietuvos Respublikos Vyriausybė, Nutarimas 
Nr. 732, 2003-06-09, Žin., 2003, Nr. 57-2542 (2003-06-13), i. k. 1031100NUTA00000732 
Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1997 m. rugpjūčio 22 d. nutarimo Nr. 912 "Dėl Žemės ūkio paskolų garantijų 

fondo" pakeitimo 
 

11. 
Lietuvos Respublikos Vyriausybė, Nutarimas 
Nr. 672, 2005-06-20, Žin., 2005, Nr. 78-2825 (2005-06-23), i. k. 1051100NUTA00000672 
Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1997 m. rugpjūčio 22 d. nutarimo Nr. 912 "Dėl Žemės ūkio paskolų garantijų 

fondo" pakeitimo 
 

12. 
Lietuvos Respublikos Vyriausybė, Nutarimas 
Nr. 930, 2005-08-25, Žin., 2005, Nr. 105-3874 (2005-08-30), i. k. 1051100NUTA00000930 
Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1997 m. rugpjūčio 22 d. nutarimo Nr. 912 "Dėl Žemės ūkio paskolų garantijų 

fondo" pakeitimo 
 

13. 
Lietuvos Respublikos Vyriausybė, Nutarimas 
Nr. 1043, 2007-10-02, Žin., 2007, Nr. 105-4306 (2007-10-11), i. k. 1071100NUTA00001043 
Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1997 m. rugpjūčio 22 d. nutarimo Nr. 912 "Dėl Žemės ūkio paskolų garantijų 

fondo" pakeitimo 
 

14. 
Lietuvos Respublikos Vyriausybė, Nutarimas 
Nr. 427, 2008-04-29, Žin., 2008, Nr. 53-1976 (2008-05-10), i. k. 1081100NUTA00000427 
Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1997 m. rugpjūčio 22 d. nutarimo Nr. 912 "Dėl Žemės ūkio paskolų garantijų 

fondo" pakeitimo 
 

15. 
Lietuvos Respublikos Vyriausybė, Nutarimas 
Nr. 483, 2009-05-27, Žin., 2009, Nr. 66-2614 (2009-06-04), i. k. 1091100NUTA00000483 
Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1997 m. rugpjūčio 22 d. nutarimo Nr. 912 "Dėl Žemės ūkio paskolų garantijų 

fondo" pakeitimo 
 

16. 
Lietuvos Respublikos Vyriausybė, Nutarimas 
Nr. 485, 2010-04-28, Žin., 2010, Nr. 52-2553 (2010-05-06), i. k. 1101100NUTA00000485 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.846376763DF4
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.DB4639A92DA1
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.5F7E8545B5C6
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.F7D974BDF62A
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.43CC170BBA9D
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.537EB680035D
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.7FB0AD9BE811
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.ACBE57B1D9E7
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.25F763C2F690
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.FAC9AFE0A170
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.8D0FDD6E3BBB


 

 

8 

Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1997 m. rugpjūčio 22 d. nutarimo Nr. 912 "Dėl Žemės ūkio paskolų garantijų 

fondo" pakeitimo 
 

17. 
Lietuvos Respublikos Vyriausybė, Nutarimas 
Nr. 1255, 2011-10-27, Žin., 2011, Nr. 132-6283 (2011-11-05), i. k. 1111100NUTA00001255 
Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1997 m. rugpjūčio 22 d. nutarimo Nr. 912 "Dėl Žemės ūkio paskolų garantijų 

fondo" pakeitimo 
 
18. 
Lietuvos Respublikos Vyriausybė, Nutarimas 
Nr. 916, 2013-10-09, Žin., 2013, Nr. 109-5374 (2013-10-17), i. k. 1131100NUTA00000916 
Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1997 m. rugpjūčio 22 d. nutarimo Nr. 912 "Dėl Žemės ūkio paskolų garantijų 

fondo" pakeitimo 
 

19. 
Lietuvos Respublikos Vyriausybė, Nutarimas 
Nr. 1173, 2014-10-28, paskelbta TAR 2014-10-30, i. k. 2014-15167 
Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1997 m. rugpjūčio 22 d. nutarimo Nr. 912 „Dėl Žemės ūkio paskolų garantijų 

fondo“ pakeitimo 
 
20. 
Lietuvos Respublikos Vyriausybė, Nutarimas 
Nr. 109, 2015-02-04, paskelbta TAR 2015-02-10, i. k. 2015-02039 
Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1997 m. rugpjūčio 22 d. nutarimo Nr. 912 „Dėl Žemės ūkio paskolų garantijų 

fondo“ pakeitimo 
 

21. 
Lietuvos Respublikos Vyriausybė, Nutarimas 
Nr. 1198, 2016-11-30, paskelbta TAR 2016-12-05, i. k. 2016-28220 
Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1997 m. rugpjūčio 22 d. nutarimo Nr. 912 „Dėl Žemės ūkio paskolų garantijų 

fondo“ pakeitimo 
 

22. 
Lietuvos Respublikos Vyriausybė, Nutarimas 
Nr. 432, 2018-05-02, paskelbta TAR 2018-05-08, i. k. 2018-07457 
Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1997 m. rugpjūčio 22 d. nutarimo Nr. 912 „Dėl Žemės ūkio paskolų garantijų 

fondo“ pakeitimo 
 

23. 
Lietuvos Respublikos Vyriausybė, Nutarimas 
Nr. 944, 2018-09-19, paskelbta TAR 2018-09-24, i. k. 2018-14918 
Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1997 m. rugpjūčio 22 d. nutarimo Nr. 912 „Dėl Žemės ūkio paskolų garantijų 
fondo“ pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.638A14885064
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.3C8F7AD73A15
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=3f2ad540601c11e4bad5c03f56793630
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=9ffef1c0b12111e48296d11f563abfb0
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=0f6dee60bad211e688d0ed775a2e782a
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=eb3b1ab052a911e884cbc4327e55f3ca
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=203f1ac0bfc111e88f64a5ecc703f89b

